1

2022 年３月 18 日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若山  健彦

 （コード：6862、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画部門長

兼 管 理 部 門 長
三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 8 4 7 - 2 0 3 0 ）

 https://www.minato.co.jp/

当社大阪オフィス開設及び

子会社３社との大阪拠点統合に関するお知らせ

 当社は、大阪府大阪市に当社大阪オフィスを開設し、新たな「デジタルコンソーシアム構想」の

実現に向けた活動の拠点とすることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。また、

これにあわせて、当社の連結子会社である株式会社プリンストン、ミナト・アドバンスト・テクノ

ロジーズ株式会社及び株式会社イーアイティーのそれぞれの大阪オフィスを、新設する当社大阪オ

フィスに統合し、４社にて「戦略的オフィスシェア」を行います。

 今後はグループ間での営業協力等シナジー創出に向けた取り組みを一層推進し、企業価値向上を

目指してまいります。

記

１．開設の目的と統合の理由

当社は、デジタル分野において技術力のある他企業との連携や M&A を進めることでコンソーシア

ム（共同体）を形成し、これを拡大することでシナジー創出を図り、企業価値向上を目指すことを

柱とした「デジタルコンソーシアム構想」を成長戦略に掲げております。本構想拡大に向けた情報

収集や取引先との関係強化を図るため、このたび新たに大阪エリアにもオフィスを開設することと

いたしました。

一方、当社グループでは、連結子会社である株式会社プリンストン、ミナト・アドバンスト・テク

ノロジーズ株式会社、株式会社イーアイティーの３社が大阪市内にそれぞれオフィスを構えており

ますが、昨今の働き方改革や、コロナ禍において当社グループが推進しているハイブリッドワーク

（テレワークとオフィスへの出勤を組み合わせたワークスタイル）の流れ等を鑑み、３社のオフィ

スを当社大阪オフィスに統合することといたしました。これにより、経営資源の効率化等とともに、

グループ会社間の連携が一層深まり、営業強化や技術協力につながることも期待しております。

ミナトグループの戦略的オフィスシェアは、東京、福岡に続く３例目となります。成長戦略「デ

ジタルコンソーシアム構想」実現に向け、引き続きグループを挙げて価値創出を目指し、様々な施

策を行ってまいります。

2

２．当社大阪オフィスの概要

所 在 地   大阪府大阪市中央区北浜２丁目５番 23 号小寺プラザビル９階

入 居 子 会 社

株式会社プリンストン

ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ株式会社

株式会社イーアイティー※

移転及び拠点統合時期 2022 年５月半ば（予定）

※本日付の「連結子会社間の合併及び商号変更に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、

株式会社イーアイティーは、同じく当社連結子会社である株式会社パイオニア・ソフトと、効力発

生日を 2022 年７月１日として合併し、商号を「株式会社クレイトソリューションズ」に変更いたし

ます。

３．今後の見通し

本件が、当社の 2022 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影響が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上